él durante su vida, y después de su muerte á la reina
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Violante, su mujer, si vivía en viudez y no se hacía re-

ligiosa, y en seguida ásu hijo Pedro óá cualquiera otro

de sus hijos que quisiera darles por señor 1.

Hallándose D. Jaime en Montpeller, fué al Puy por

el mes de Mayo, donde tuvo una entrevista con el rey

de Francia 2, en que se trató sin duda de lo concernien-

te á los condes de Provenza y de Tolosa, que estaban

otra vez á punto de romper las hostilidades ó las habían

roto ya. Su estancia en aquella comarca debió ser enton-

ces muy corta, pues pronto le vemos de regreso en Ara-

gón, á donde pasó para celebrar Cortes.

Tuvieron lugar éstas en Daroca, á fines del 1243, y
dice Zurita que fueron á ellas síndicos de la ciudad de

Lérida, como lo acostumbraron en todas las que en Ara-

gón antes se habían celebrado. Las Cortes de Daroca

1 Anno D. J. MCCXLIIIfuerunt cónsules P. de Murles etc., quo

etiam anno D. Rex Jacobus et regina ejus uxorfuerunt in Montepessula-

no, etfuit natus jfacobus filius eorumdem in vigilia Pentecosti. (30 de

Mayo.)— Idem eodem anno in /esto beatorum Petri et Pauli, dicti cónsules

et populus hujus villce, mandato dicti D. regís, juraverunt Petro filio ip-

sius D. regis et D. regince Yoles (Violante), secundum quod inferius con-

tinentur.—Ego homo, juro vobis D. Jacobo Dei gratia regi Aragonum et

regnorum Majoricarum et Valentice, comiti Barchinonce et Urgelli, et

D. Montepussuli, quod ego salvabo, et custodiam vitam vestram, et mem-

bra vestra, et dominationem vestram, et semper ero fidelis vobis in tota vita

vestra, et post vos D. regince Yodes, uxori vestrce, quandiu vixerit, et vi-

duitatem legitime observavit, et non ingredietur domum religiosam; etpost

attendem ad Petrum filium vestrum semper, etposz obitum vestrum habebo

ipsum in dominum meum et Montispessulani, vel alium filium vestrum et

dictce D. regina, de quo vos hoc migi mandaveritis, verbo vel testamento;

nec admittam vel recipiam alium in D. Montispessulani, nisi hoc faciani

de volúntate vestra, vel filii vestri, et dictce D. regince Yoles, qui esf

D. Montipessulani, et cui tenerer obendire de volúntate vestra, ut dictum

est, salvis consuetudinibus et ¿ibertatibus Montipessulani á vobis laudatis.

(Crónica del municipio de Montpeller.)

2 Zurita pone esta entrevista en el año 1244 (lib. III, cap. XLII);

pero puede verse para la fecha verdadera el Marca Hispánica, pág. 539.

No está del todo probado que esta entrevista se efectuase.
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juraron al príncipe D. Alfonso por primogénito, here-